平成 27 年１月 15 日

                            環境エネルギー部環境企画課

 報道関係者各位

夏の省エネ県民運動「夏のエコスタイルチャレンジ」優良事業所の決定について

 昨夏、夏の省エネ県民運動の普及啓発の一環として実施した標記事業につきまして、参

加事業所の中から、他事業所の模範となる優れた活動に取り組んだ事業所を優良事業所と

して、以下のとおり、山形県地球温暖化防止県民運動推進協議会より表彰することとなり

ましたので、お知らせいたします。

つきましては、県民への周知について、特段の御配慮をお願いいたします。

記

１ 趣 旨

  県内事業所に対し、冷房の使用等により、エネルギー需要の増加する夏期において「ク

ールビズ」や「冷房温度の28℃設定」など、エネルギー節減のための具体的な行動の実

践を呼びかける「夏のエコスタイルチャレンジ」事業において、率先的な省エネルギー

行動に取り組んだ事業所を表彰することにより、省エネルギー意識の高揚を図るととも

に、その取組みを広く紹介することで、より多くの事業所での実践につなげる。

２ 主 催

  山形県地球温暖化防止県民運動推進協議会

３ 取組み期間

  平成26年６月１日～平成26年９月30日

４ 参加事業所数

  1,033事業所

５ 審 査

  取組みの先進性や独自性、継続性、他事業所への波及の可能性に加え、エコスタイル

チャレンジへの取組み状況等を踏まえ審査を行った。

６ 表彰事業所（５事業所）

・ 岡崎医療株式会社鶴岡営業所（鶴岡市）

・ 株式会社丹野（山形市）

・ ＡＳＥジャパン株式会社（高畠町）

・ トヨタカローラ山形株式会社城北店（山形市）

・ アイジー工業株式会社寒河江工場（寒河江市） ※取組内容の詳細は別紙のとおり

【お問い合わせ先】

山形県環境エネルギー部環境企画課

課長補佐(環境政策担当) 高梨 和永

TEL ０２３－６３０－２９２１

【報 道 監】

環境エネルギー部次長  太田 宏明

プレスリリース